



INWESTYCJE

Rondo przy ratuszu gotowe

s. 3



BEZPIECZENSTWO

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa

s. 4



KULTURA

Festiwal w Dąbrówce

s. 7

Marszałek popiera kolej do Zegrza

W spotkaniu, które odbyło się 5 września br., w serockim Urzędzie Miasta i Gminy marszałek Adam Struzik poparł stanowisko samorządowców powiatu legionowskiego, którzy konsekwentnie zabiegają o przywrócenie połączenia kolejowego do Zegrza.



Na zaproszenie starosty Roberta Wróbla (z lewej) i burmistrza Serocka Sylwestra Sokolnickiego (z prawej) w konwencie samorządów powiatu legionowskiego uczestniczył marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik

Podczas spotkania marszałka województwa mazowieckiego Adama Struzika ze starostą Robertem Wróblem, prezydentem Romanem Smogorzewskim, burmistrzem Sylwestrem Sokolnickim oraz wójtami Jaro-

slawem Chodorskim, Pawłem Kownackim i Sławomirem Maciejem Mazurem samorządowcy ustalili działania w sprawach, które są wspólnymi problemami gmin powiatu legionowskiego. Jedną z najbardziej pilnych potrzeb,

jakie były omawiane, jest rewitalizacja połączenia kolejowego do Zegrza. - Umożliwienie mieszkańcom Warszawy podróżowania koleją nad Jezioro Zegrzyńskie przyniesie wiele korzyści. Przyczyni się do zmniejszenia

ruchu drogowego na „krajówce” nr 61 oraz wojewódzkiej 631 - podkreślił wójt Maciej Mazur. Jego stanowisko poparł burmistrz Sylwester Sokolnicki. - Rewitalizacja kolei do Zegrza zachęci niezdecydowanych do korzystania z uroków powiatu legionowskiego, co rozwinie turystykę weekendową w naszym regionie. - powiedział.

W ubiegłym roku przedstawiciele PKP Polskich Linii Kolejowych, województwa mazowieckiego i samorządów powiatu legionowskiego podpisali porozumienie mające na celu przywrócenie połączenia kolejowego pomiędzy Wieliszewem (a właściwie Warszawą) i Zegrzem. Powiat kontynuuje monitorowanie działań w tym zakresie. Projekt „Prace na linii 28 na odcinku Wieliszew-Zegrze” jest na podstawowej liście projektów kolejowych realizowanych w ramach poszczególnych regionalnych programów operacyjnych Krajowego Programu Kolejowego do 2023 roku, który jest obecnie poddawany konsultacjom. W tej sytuacji inwestor, czyli PLK, podjął działania przygotowujące grunt pod realizację przedsięwzięcia. Sprawdzone stan torów kolejowych pomiędzy Wieliszewem i Zegrzem. Obecnie konieczne jest wykonanie ekspertyz, szczególnie na odcinku nasypu przy wiadukcie nad drogą krajową 61. Ze swojej strony marszałek zadeklarował

wysłanie do nowego zarządu Polskich Linii Kolejowych pisemnej deklaracji podtrzymującej stanowisko z 2015 r. określające inwestycję na linii Wieliszew-Zegrze jako priorytetową.

Kolejnym omawianym problemem było przygotowanie projektu przebudowy drogi wojewódzkiej 631 na odcinku od ronda w Zegrzu do węzła „Ząbki” projektowanej drogi ekspresowej S17 (Wschodniej Obwodnicy Warszawy). Dyrektor Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie Zbigniew Ostrowski poinformował zebranych, że zabezpieczono ponad 3 mln zł na dokumentację dotyczącą przebudowy drogi 631. Samorządowcy podkreślali, że jedyna opcja, jaka jest do zaakceptowania, to poszerzenie tej trasy na terenie powiatu legionowskiego do dwóch pasów w każdym kierunku.

Trzecim tematem poruszonym podczas spotkania w Serocku było zabezpieczenie przeciwpowodziowe powiatu legionowskiego. Omówiono dotychczas wykonane prace, na które samorząd województwa mazowieckiego przeznaczył wielomilionowe nakłady. Nakreślono także plan działań, mających na celu zaprojektowanie przebudowy wałów przeciwpowodziowych na Wiśle od Jabłonia do Nowego Dworu Mazowieckiego.

MARIUSZ KRASZEWSKI

Rozbudowana Szkoła w Józefowie

Inauguracja roku szkolnego w Józefowie (gmina Nieporęt) odbyła się szczególnie uroczystie. Szkoła Podstawowa w Józefowie zaprosiła uczniów do nowych pomieszczeń.



Wstęgę przecięli przedstawiciele samorządów, kościoła, szkoły, rodziców i uczniów

Rok szkolny 2016/17 dla uczniów i nauczycieli Szkoły Podstawowej w Józefowie jest wyjątkowy. Od 2 września korzystają bowiem z nowego budynku, który tego dnia został uroczystie otwarty. W wydarzeniu wzięli

udział m.in. marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik, starosta Robert Wróbel, wiceprzewodniczący rady powiatu Wiesław Smoczyński, wójt gminy Nieporęt Sławomir Maciej Mazur i wójt gminy Jabłonna Jarosław

Chodorski oraz mistrzyni olimpijska Zofia Klepacka. Gościem honorowym była również córka patrona szkoły - Ewa Chotomska.

Przed częścią rozrywkową uroczystości nowy budynek poświęcił biskup Marek Stolarczyk. Po przecięciu wstęgi przyszedł czas na prezentację przygotowane przez uczniów. Zgromadzeni obejrzeni pokazy taneczne i gimnastyczne. Potem wystąpił zespół „Józe-finki”, a na koniec wszyscy wyśpiewali legendarne: „We are the champions”.

Nowa, dobudowana część dydaktyczna Szkoły Podstawowej w Józefowie jest usytuowana od strony frontu istniejącego już wcześniej budynku. Jej powierzchnia użytkowa wynosi 713 m², a kubatura 4700 m³. Budynek jest parterowy, niepodpiwniczony. Znajdą

się w nim 4 obszerne sale lekcyjne na potrzeby dydaktyczne oraz świetlica, biblioteka, pomieszczenie magazynowe, szatnie, sanitariaty i pokój nauczycielski.

Koszt rozbudowy to kwota prawie 2,1 mln zł. Całość została pokryta z budżetu gminy Nieporęt, na terenie której powstała inwestycja.

MK

Agnieszka Powała dyrektor Szkoły Podstawowej w Józefowie, radna Rady Powiatu w Legionowie



Pragnę bardzo serdecznie podziękować w imieniu całej społeczności szkolnej wszystkim, którzy przyczynili się w jakikolwiek sposób, aby nasza szkoła była przestronna, nowoczesna i przyjazna uczniom, nauczycielom oraz rodzicom. Dzięki bezinteresownej pomocy wielu ludzi dobrej woli możemy uczyć się w sprzyjających warunkach. Największe podziękowania składam na ręce: Wójta Gminy Nieporęt Pana Sławomira Macieja Mazura, Przewodniczącego Rady Gminy Pana Eugeniusza Woźniakowskiego. Nie wiele placówek może poszczycić się tak nowoczesnym i wspaniałym wyposażonym budynkiem.

Cudowna rocznica

Z okazji 96. rocznicy Cudu nad Wisłą, czyli zwycięstwa polskiego oręża w Bitwie Warszawskiej 1920 r. odbyły się uroczystości będące również obchodami Święta Wojska Polskiego.

W Legionowie obchody 15 sierpnia miały szczególnie uroczysty charakter, a to za sprawą wyjątkowego wydarzenia, jakim było odsłonięcie przy Powiatowym Zespole Szkół Ogólnokształcących pomnika marszałka Józefa Piłsudskiego. Ważącą ponad pół tony statua została wykonana w legionowskiej odlewni Legart. Odsłonięto ją po Mszy św. odprawionej w intencji Ojczyzny w kościele pw. św. Józefa Oblubieńca NMP. Posąg powstał dzięki zaangażowaniu Stowarzyszenia Budowy Pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego w Legionowie. W uroczystościach Powiat Legionowski był reprezentowany przez wicestarostę Jerzego Zaborowskiego.

Oprócz oficjalnych obchodów miasto Legionowo zorganizowało wydarzenia towarzyszące, podczas których mieszkańcy wspólnie bawili się i odpoczywali. Z okazji Święta Wojska Polskiego oraz zwycięstwa w Bitwie Warszawskiej na legionowskim rynku odbył się rodzinny

festyn Rock&Cud. Wstępem do imprezy był zlot motocyklowy i prezentacja motorów na ulicach miasta. Potem na scenie wystąpił kabaret „Stoiczek po cukrze”, zespół muzyczny „AVA” oraz Iwona Węgrowa i Marek Piekarczyk. Gwiazdą wieczoru był Maciej Maleńczuk.

Święto Wojska Polskiego i 96. rocznica Bitwy Warszawskiej zostały uczczone w gminie Nieporęt aż trzema nabożeństwami. Uroczystości rozpoczęły się już 14 sierpnia, pod pomnikiem 28. Pułku Strzelców Kaniowskich pod Wólką Radzymińską. Po połowej Mszy św. odbył się Apel Pamięci Oręża Polskiego. Na koniec delegacje złożyły pod pomnikiem kwiaty. Powiat był reprezentowany przez wicestarostę Jerzego Zaborowskiego i wiceprzewodniczącą Rady Powiatu Wiesławę Smoczyńską.

Następnego dnia, 15 sierpnia, odbyła się Msza św. w intencji Ojczyzny w Kościele NMP Wspomożycielki Wiernych w Stanisławowie Pierwszym. Po



Wicestarosta Jerzy Zaborowski wśród rekonstruktorów odwiedzających umundurowanie i tradycje legionowe

nabożeństwie delegacje złożyły kwiaty pod tablicą w kościele, następnie przy pomniku pod Dębem Wolności w Nieporęcie, pod pomnikiem Legionistów Marsz. J. Piłsudskiego w Białobrzegach oraz przy Grobie Nieznanego Żołnierza w Nieporęcie. Ostatnim akcentem uroczystości była Msza św. w kościele Niepokalanego Poczęcia NMP w Nieporęcie, po której chór Echo Nieporętu zaprosił na koncert pieśni patriotycznych.

Gmina Wieliszew uczciła 96. rocznicę Cudu nad Wisłą uroczystościami zorganizowanymi na Skwerze 11 Listopada w Olszewnicy Starej. Po połowej Mszy św. i zakończonym salwą honorową Apelu Pamięci 21 delegacji złożyło biało-czerwone wiązanki kwiatów pod Pomnikiem Odzyskania Niepodległości. Reprezentację Powiatu tworzyli wicestarosta Jerzy Zaborowski i wiceprzewodniczący Rady Powiatu Mirosław Kado.

Miasto i gmina Serock uczciły Święto Wojska Polskiego festynem rodzinnym w Zegrzu. Dzieci bawiły się podczas interaktywnego spektaklu „Baśń Afrykańska o Słońcu i Księżycu” oraz konkursu „Polskie łamańce językowe”. Starsi wysłuchali koncertów zespołów Altus i Meltrad. Zabawę zakończył pokaz fajferwerków.

MK

Rowerowy rajd patriotyczny

Towarzystwo Przyjaciół Legionowa we współpracy z Powiatem Legionowskim zorganizowało 14 sierpnia br. rowerowy rajd patriotyczny z Legionowa do Wólki Radzymińskiej, który był hołdem dla bohaterów Bitwy Warszawskiej 1920 r.



Lekcja żywej historii pod pomnikiem 28. Pułku Piechoty

T rasa rajdu liczyła 15 km. Pokonała ją 24 rowerzystów. Wiodła przez urokliwe miejscowości naszego powiatu (Legionowo - Stanisławów Drugi - Wola Aleksandra - Kąty Węgieńskie - Izabelin - Zamostki Wólczyńskie - Pomnik w Wólce Radzymińskiej)

i zakończyła się złożeniem wiązanki biało-czerwonych kwiatów oraz zapaleniem zniczy pamiątkowych pod Pomnikiem Żołnierzy 28. Pułku Piechoty w Wólce Radzymińskiej oraz prelekcją historyczną przygotowaną przez rekonstruktorów historycznych z Wołomina

(w roli gen. Hallera wystąpił Sławomir Jaskóła, oficera WP - Piotr Gierczyński, żołnierza - Andrzej Talarek, koordynatorem historycznym był Jarosław Stryjek). Rajdowi towarzyszyły flagi biało-czerwona i Powiatu Legionowskiego.

Po zakończeniu uroczystości pod pomnikiem uczestnicy udali się do Rancza Bena, gdzie otrzymali smaczny posiłek regeneracyjny, a następnie powrócili do Legionowa. Połowę uczestników stanowiły panie, które dzielnie pokonały trasę rajdu, miejscami trudną, liczącą łącznie 30 km. Najmłodszy uczestnik liczył 14 lat, najstarszy - 68.

Zmęczeni, ale zadowoleni z przedsięwzięcia uczestnicy już zapisują się na kolejne imprezy organizowane przez TPL. Uczestnicy otrzymali mapki szlaku patriotycznego na terenie powiatu legionowskiego, wodę mineralną i soki owocowe.

Patronat nad rajdem objął Starosta Legionowski Robert Wróbel. Przedsięwzięciu towarzyszyła ekipa legionowskiej telewizji LTV - krótką relację filmową można obejrzeć na facebookowym profilu starosty Roberta Wróbla oraz stronie internetowej Gazety Miejskiej. Informacja ze zdjęciami z Rajdu została umieszczona również na stronie internetowej i profilu facebookowym TPL.

ERAZM DOMAŃSKI, PREZES TPL

Oddajemy przyrodzie

Dziki, które w powiecie legionowskim nie potrafią odróżnić swojego środowiska naturalnego, czyli lasu, od osiedla ludzkiego, muszą się liczyć z nakazem eksmisji. Ich nowym domem może być Puszcza Piska.

Od początku akcji odławiania dzików żerujących i stwarzających zagrożenie w miejscowościach na terenie powiatu legionowskiego aż 45 reprezentantów tego gatunku na stałe zmieniło miejsce zamieszkania. Znakomita ich większość została wywieziona do Puszczy Piskiej, czyli na tereny, gdzie dzika zwierzyna ma doskonałe warunki bytowe z daleka od cywilizacji. Takie rozwiązanie zostało przyjęte po odrzuceniu opcji przeprowadzenia odstrzałów redukcyjnych.

Akcje odławiania dzików prowadzi Powiat Legionowski we współpracy z miastem Legionowo oraz gminą Jabłonna od 20 grudnia 2015 r. Uczestniczą w nich urzędnicy referatu zarządzania środowiskiem legionowskiego starostwa, funkcjonariusze Straży Miejskiej oraz członkowie kół łowieckich „Cytadela”, „Mewa”, „Sęp” i „Dzik”. Warto podkreślić, że myśliwi zaangażowali się społecznie, czyli całkowicie nieodpłatnie.

Również mieszkańcy powiatu, poprzez przestrzeganie kilku zasad, mogą pomóc w rozwiązywaniu problemu dzików wdzierających się na tereny zamieszkałe. Przede wszystkim nie należy oswajać zwierząt na co dzień żyjących poza osiedlami ludzkimi. Czasami robimy to dokarmiając

dziki, choćby po to, aby zrobić ciekawe zdjęcia. Bezwzględnie powinniśmy również zrezygnować z wyrzucania żywności razem ze śmiećmi ogólnymi. Również ona, zanim opuści



Locha z młodymi została odwieziona w bezpieczne miejsce

naszą miejscowość, staje się pożywnością dla zwierząt niekoniecznie domowych. Pamiętajmy też, aby w każdym przypadku pojawienia się dzików w granicach naszych osiedli należy zachować szczególną ostrożność.

MK

Pierwszy etap za nami

Zakończył się pierwszy etap realizowanej przez miasto Legionowo i Powiat Legionowski przebudowy ul. Sowińskiego – oddano do użytku rondo im. marsz. J. Piłsudskiego.



Mieszkańcy mogą korzystać z przebudowanego ronda przy legionowskim ratuszu już od 18 sierpnia. W dalszej kolejności przebudowane zostanie m.in. skrzyżowanie Sowińskiego/Słowackiego, gdzie powstanie sygnalizacja świetlna

Wyremontowane rondo im. marsz. J. Piłsudskiego oddano do użytku 18 sierpnia br. Tym samym zakończył się pierwszy etap dużej inwestycji realizowanej dzięki środkom finansowym z dotacji państwowej oraz ze środków samorządowych Legionowa i Powiatu Legionowskiego. Koszt przebudowy ul. Sowińskiego i części ul. Piłsudskiego z rondem wynosi 2 mln zł. Połowa

budżetu tego przedsięwzięcia pochodzi z kasy państwa, pozostała część - ze środków Powiatu Legionowskiego i miasta Legionowo. Powiat Legionowski wyasygnował kwotę ponad 520 tys. zł.

W ramach inwestycji, poza rondem, które już powstało, przebudowany zostanie ul. J. Sowińskiego i odcinek ul. Piłsudskiego (od skrzyżowania z ul. Wysockiego). Przebudowane zostaną

chodniki oraz powstanie ścieżka rowerowa. Inwestycja obejmie także przebudowę przystanku oraz czterech skrzyżowań. Dla poprawienia bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ul. J. Sowińskiego z ul. C. K. Norwida i J. Słowackiego powstanie sygnalizacja świetlna, na skrzyżowaniach zostaną wyposażone także w azyle dla pieszych.

MK



Robert Wróbel
starosta legionowski

Inwestycje, takie, jak przebudowa jednej z głównych arterii Legionowa - ul. Sowińskiego wraz z rondem marsz. Józefa Piłsudskiego - wpływają na poprawę jakości życia nie tylko mieszkańców miasta, ale również całego powiatu. Dlatego w tym przypadku szczególnie uzasadnione jest współdziałanie samorządów. Dzięki niemu można szybko i zgodnie z oczekiwaniami realizować przedsięwzięcia wymagające dużych nakładów pracy i środków finansowych. Dodatkową korzyścią, być może najważniejszą, poza podniesieniem komfortu, jest poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego - pieszych i zmotoryzowanych.

Szkolna w Izabelinie

Przebudowa ul. Szkolnej w Izabelinie zwiększy bezpieczeństwo jej użytkowników. W jaki sposób będzie realizowana ta inwestycja w dużej mierze zależy od mieszkańców.

Starosta Robert Wróbel zaprasza wszystkich mieszkańców zainteresowanych inwestycją Powiatu polegającą na przebudowie ul. Szkolnej w Izabelinie na spotkanie konsultacyjno-informacyjne. Odbędzie się ono w poniedziałek, 12 września br., o godz. 18, w Szkole Podstawowej w Izabelinie, przy ul. Szkolnej 1. Podczas spotkania będzie można zapoznać się z projektem przebudowy oraz dowiedzieć się o szczegółach harmonogramu prac. Znajdzie się również czas na zgłoszenie uwag, propozycji i wymianę informacji.

Pilna przebudowa ul. Szkolnej w Izabelinie jest potrzebna głównie ze względu na zły stan nawierzchni jezdni. Zalegająca na niej woda - deszczówka

i pochodząca z roztopów - stwarza zagrożenie. Z ulicy korzystają uczniowie uczęszczający do izabelińskiej szkoły podstawowej.

Projekt zakłada przebudowę drogi na długości 826 metrów. Asfaltowa jezdnia zostanie poszerzona do 6 metrów. Przy jezdni, po jednej stronie drogi, powstanie szeroki na 2 metry chodnik o nawierzchni z kostki brukowej, ze zjazdami do posesji. Pobocze wykonane zostanie z naturalnego kruszywa z miejscowym odwodnieniem. Jednostopowe nachylenie pobocza, w kierunku przeciwnym do posesji, zapobiegać będzie spływaniu wody opadowej na działki.

MK

Obchody Święta
Centrum Szkolenia Łączności i Informatyki
połączone z odsłonięciem miejsca pamięci
mjr. Konstantego Mikołaja Radziwiłła
DZIEŃ OTWARTYCH KOSZAR

10.00 - 15.00 zwiedzanie bazy szkoleniowej CSŁiI
11.00 - 12.15 uroczysty apel z okazji Święta CSŁiI
12.30 - 12.50 odsłonięcie miejsca pamięci mjr. Konstantego Mikołaja Radziwiłła
WOJSKOWA GROCHÓWKA

Centrum Szkolenia Łączności i Informatyki | **środa**
Zegrze, ul. Juzistek 2 | **14 września 2016**

szczegóły: www.powiat-legionowski.pl | www.cslii.wp.mil.pl

Wstęp wolny po okazaniu dokumentu tożsamości ze zdjęciem

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa

Gdzie piraci drogowi urządzają nielegalne wyścigi? Na których ulicach można spodziewać się utrudnień w ruchu? Czy w mojej okolicy jest bezpiecznie? Odpowiedzi na te i inne pytania znajdziemy dzięki nowemu narzędziu oddanemu do dyspozycji mieszkańców przez Policję.



Dzięki Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa Policja wie, gdzie należy kierować dodatkowe patrole

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa dostępna jest m.in. na stronie internetowej Komendy Stołecznej Policji. Korzystając z niej mamy możliwość zarówno sprawdzenia zagrożeń w okolicy, którą jesteśmy zainteresowani, jak i samodzielnego zgłoszenia niebezpiecznych zdarzeń. Tym samym program daje szansę wpływania przez mieszkańców na poziom bezpieczeństwa w przestrzeni publicznej. Jednym ze źródeł informacji umieszczanych na mapie są również policyjne statystyki.

Dotychczas program był realizowany pilotażowo w trzech województwach: mazowieckim, podlaskim i pomorskim. Został uruchomiony 1 lipca. Obecnie, od początku września jest wprowadzany na terenie całej Polski. O skali przedsięwzięcia świadczą liczby – w ciągu zaledwie jednego miesiąca Komenda Wojewódzka Policji w Białymstoku przyjęła za pośrednictwem Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa 2065 zgłoszeń, z czego 891 zostało pozytywnie zweryfikowanych. W tych przypadkach stróża prawa podjęli działania w celu wyeliminowania niebezpieczeństw.

Mapa ma realny wpływ na działania Policji. Jest narzędziem, które pozwala np. bardziej efektywnie i adekwatnie do potrzeb mieszkańców rozmieszczać patrole. Niewątpliwie wpływa również na zwiększenie zaufania społecznego do Policji i innych służb mundurowych.

MK

„Śmigło” dla niepełnosprawnych

Zapraszamy na piknik charytatywny organizowany 24 września br., w godz. 11-16, na terenie Centrum Szkolenia Policji w Legionowie, przez organizację zrzeszającą m.in. policjantów, prawników i strażaków.



Podczas pikniku nikt nie będzie mógł narzekać na nudę

Wśród atrakcji na pikniku odbywającym się pod nazwą „Śmigło 2016” na wyróżnienie zasługują zawody w przeciąganiu policyjnego śmigłowca. Poza nimi uczestnicy będą mogli obejrzeć sprzęt służący do wykrywania i ścigania przestępców. Zaprezentowane zostaną również pokazy sztuk walki, jazdy motocyklem i konnej. Będzie można spotkać się z zawodnikami reprezentującymi Polskę podczas Olimpiad Specjalnych. Organizatorzy zapewnili szeroką pulę nagród, które będzie można wygrać w licznych konkursach skierowanych głównie do dzieci i młodzieży.

Piknik charytatywny „Śmigło 2016” jest przedsięwzięciem organizacji „Bieg z Pochodnią Strzegących Prawa na rzecz Olimpiad Specjalnych” i odbywa się na rzecz Stowarzyszenia „Olimpiady Specjalne”. Powiat Legionowski patronuje temu przedsięwzięciu.

„Bieg z Pochodnią Strzegących Prawa na rzecz Olimpiad Specjalnych” ponad 20 lat temu powołała do życia grupa policjantów zrzeszonych w NSZZ Policjantów. Organizację tworzą dzisiaj nie tylko stróża prawa, ale również strażacy, sędziowie, prokuratorzy, adwokaci. Celem ich

działalności jest wsparcie osób niepełnosprawnych.

Ojczyzną ruchu jest USA; z czasem włączyły się również kraje europejskie. Promuje on pomoc osobom niepełnosprawnym poprzez organizację biegów oraz imprez, których celem jest zbieranie środków finansowych na działalność Stowarzyszenia „Olimpiady Specjalne”. To ostatnie zajmuje się pomocą osobom niepełnosprawnym intelektualnie dając im szansę na udział w zawodach sportowych.

Program imprezy publikujemy na stronie powiat-legionowski.pl

MK



mł. insp. Jacek Hachulski przewodniczący organizacji „Bieg z Pochodnią Strzegących Prawa na Rzecz Olimpiad Specjalnych

Zbrane przez nas środki finansowe, razem ze środkami uzyskanymi od innych partnerów, są wykorzystywane do pokrywania kosztów wynikających z realizacji światowego programu dającego szansę osobom niepełnosprawnym intelektualnie, dawniej zwanym upośledzonymi umysłowo, uprawiania sportu poprzez systematyczny trening i startowanie w zawodach – np. wynajem obiektów treningowych, sprzęt sportowy, stroje, obozy treningowe, podróże na zawody, profilaktykę zdrowotną i leczenie. Daje im to szansę fizycznego rozwoju i przeżywania radosnych chwil związanych ze zwycięstwami – bardzo często nad samym sobą.

Ewakuacja DPS Kombatant

W legionowskim Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” odbyły się ćwiczenia przeciwpożarowe związane z próbą ewakuacją pensjonariuszy z budynku.



Mieszkańcy DPS Kombatant z radością przywitani „niespodziewanych” gości

Akcja przebiegła zgodnie z planem i procedurami. Dla strażaków był to wzorowo zdany sprawdzian sprawności, natomiast dla seniorów – okazuje się – nie lada atrakcją i urozmaicenie dnia. Ćwiczenia polegały na rozegraniu scenariusza, według którego pożar objął pomieszczenie rekreacyjne na II piętrze budynku Domu Pomocy Społecznej „Kombatant”. Zgodnie z procedurami pracownicy wezwali strażaków i rozpoczęli ewakuację podopiecznych.

Na miejscu szybko pojawiła się Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Legionowo. Jako jej wsparcie zadysponowano Ochotnicze Straże Pożarne z Jablonny, Chotomowa i Legionowa.

Ćwiczenia przeciwpożarowe są wypełnieniem ustawowego obowiązku. W DPS Kombatant odbyły się z inicjatywy Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Legionowie. Termin został ustalony w porozumieniu z jego dyrektorem.

MK

Trzymam się prosto!

Wraz z rozpoczęciem roku szkolnego rusza kolejna edycja powiatowego programu „Trzymam się prosto”. Badaniom ortopedycznym pod kątem wad postawy poddanych zostanie ponad 1500 uczniów.

„Trzymam się prosto” to jedna z propozycji Powiatowego Programu Polityki Zdrowotnej „Zdrowy Powiat” na 2016 r. obejmująca ortopedyczne badania przesiewowe dla uczniów drugich klas wszystkich podstawowych szkół publicznych na terenie powiatu. W ramach tej akcji fizjoterapeuci dokonają oceny kręgosłupów dzieci. W przypadku wykrycia nieprawidłowości wymagających rehabilitacji zostanie ona dofinansowana i przeprowadzona na początku przyszłego

roku. W tym roku powiat legionowski pokryje część kosztów za zajęcia rehabilitacyjne oraz przygotowanie indywidualnych zestawów ćwiczeń do wykonywania w domu dla dzieci, u których wykryto wady postawy w roku ubiegłym. Uprawnionych do tego jest 932 dzieci. Z bezpłatnych badań postawy ciała dzieci i młodzież mogą skorzystać także w Gabinetcie Rehabilitacji Zdrowe Plecy w Legionowie. Informacje i zapisy pod nr. tel.: 535 892 922.

Przypominamy o trwającej kampanii

wczesnego wykrywania wad rozwojowych u dzieci, ze szczególnym uwzględnieniem nowotworów, obejmującej kontrolne badania USG jamy brzusznej, szyi oraz moszny u chłopców. Akcja przeznaczona jest dla dzieci w wieku od 9 mies. do 6 lat. Badania przeprowadzane są w NZOZ „Legionowo”. Informacje i zapisy pod nr. tel.: 22 774 51 51. Serdecznie zapraszamy.

Szczegółowe informacje o Powiatowym Programie Polityki Zdrowotnej „Zdrowy Powiat”, miejsca i terminy



Robert Wróbel
starosta legionowski

Niestety wzrasta liczba dzieci cierpiących na wady postawy. Coraz częściej mamy również do czynienia z nowotworami, które dotyczą najmłodszych. Dlatego nasz powiatowy program mający na celu wczesne wykrywanie nawet najdrobniejszych nieprawidłowości pozwala rodzicom i lekarzom zareagować na etapie, kiedy prawdopodobieństwo skuteczności leczenia jest bardzo duże. A stawką jest to, o co powinniśmy dbać na co dzień – zdrowie. W wielu przypadkach badania profilaktyczne ratują wartość bezcenną – życie. Zapraszam do korzystania z naszego programu polityki zdrowotnej.

kampanii oraz zasady rejestracji znajdują się w Informatorze Medycznym, który stanowi załącznik do nr. 69. naszej gazety. Informator można pobrać ze strony www.powiat-legionowski.pl (zakładka Zdrowie i Sprawy Społeczne) oraz otrzymać w Wydziale Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Legionowie. Informacje dotyczące

programu są także publikowane na Facebooku, w lokalnych mediach oraz na billboardach.

Szanowni Mieszkańcy! Zwracamy się z uprzejmą prośbą, aby odwoływać umówione wizyty, na które nie możecie dotrzeć. Pozwoli to skorzystać z badań innym pacjentom.

KALINA BABECKA

BADANIA BEZPŁATNE

lipiec-grudzień 2016

Profilaktyka nowotworów piersi dla kobiet w wieku 25 - 49 lat
Profilaktyka nowotworów gruczołu krokowego dla mężczyzn pow. 40 r.ż.
Profilaktyka nowotworów jelita grubego dla osób pow. 50 r.ż.
Mazowiecki Szpital Onkologiczny, Wieliszew, ul. Kościelna 61
Informacje i zapisy tel. 22 766 15 00 wew. 1

Badania psychoruchowe i neurologopedyczne dla dzieci w wieku 0-6 lat
Niepubliczna Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna AD DICTUM
Legionowo, ul. Kordeckiego 18
Informacje i zapisy 609 007 249

sierpień-grudzień 2016

Profilaktyka wad rozwojowych i nowotworów dla dzieci w wieku 9 m-cy - 6 lat
NZOZ „Legionowo”, Legionowo, ul. Sowińskiego 4
Informacje i zapisy tel. 22 774 51 51

Świadczenia dofinansowane

lipiec-grudzień 2016

Szkoła rodzenia
NZOZ „Zdrowie-Legionowo” Sp. z o.o.
Legionowo, ul. Sowińskiego 15A
Informacje i zapisy tel. 502 307 967

www.powiat-legionowski.pl

Badania sfinansowane i dofinansowane z Powiatowego Programu Polityki Zdrowotnej



POWIAT LEGIONOWSKI
Przejścia w sercu Mazowsza



Wczesne wykrycie wad postawy daje duże szanse na jej korektę w krótkim czasie

Jak rozwijać mowę dziecka?

Wolne miejsca na bezpłatne badania psychoruchowe i neurologopedyczne dla dzieci do 6. roku życia, przeprowadzane w ramach powiatowego programu zdrowotnego, rozeszły się jak świeże bułeczki.

Opiekunom, którym nie udało się z nich skorzystać, prezentujemy kilka rad, jak pomóc dziecku rozwijać mowę. Jeśli dziecko mówi mało lub wcale, a ma skończone 2 lata, warto udać się do logopedy, który oceni, czy czas na rozpoczęcie terapii.

Mowę malucha można także rozwijać w domu. Należy zwracać uwagę, aby nie mówić za dziecko i nie tłumaczyć innym jego wypowiedzi, ponieważ nie będzie miało motywacji do mówienia. Ważne jest, aby podczas rozmowy być z dzieckiem twarzą w twarz, dopuszczać je do głosu i odpowiadać na zaczepki. Dzięki temu widzi, co opiekun robi z ustami i językiem, obserwuje jego wyraz

tworzy i uczy się czytać gesty. Należy mówić do dziecka poprawnie i bez pośpiechu o wszystkim, co dzieje się wokół. Zachęcamy do czytania mu książek i wspólnego śpiewania piosenek. Zabawy paluszkowe, takie jak „koci łapci”, są rytmiczne i łatwo wpadają dziecku w ucho. Naśladowując odgłosy zwierząt i dźwięki otoczenia wpływamy na usprawnienie narządu mowy malucha.

Aktywność dziecka powinna być zorganizowana tak, aby mogło poznawać, doświadczać i przeżywać. Nauka mówienia nie musi być nudna. Warto nadać jej formę zabawy, która odpręża i uczy nowych umiejętności.

EDYTA PIWNICKA-PANFIL/KB

Męska rzecz

W ramach Powiatowego Programu Polityki Zdrowotnej „Zdrowy Powiat” na 2016 rok panowie mogą skorzystać z bezpłatnych badań w zakresie diagnostyki chorób gruczołu krokowego. Zapisy trwają.

Program „Profilaktyka raka prostaty” jest nowością w tegorocznej edycji powiatowego programu zdrowotnego. Uchwałę dotyczącą zwiększenia środków finansowych na działania prozdrowotne powiatowi radni podjęli na marcowej sesji.

Programem objęci zostali mężczyźni powyżej 40. roku życia. W jego ramach wykonywane są badania krwi w celu oznaczenia markera raka prostaty – PSA wolnego oraz badania USG gruczołu krokowego. W przypadku wykrycia nieprawidłowości pacjenci zostaną skonsultowani przez lekarza urologa, który zadecyduje o dalszej diagnozie i ewentualnym leczeniu. W Polsce nowotwór prostaty rozpoznawany jest rocznie u około 10 tys. mężczyzn. Blisko połowa z nich umiera. Wczesna diagnoza daje duże szanse na całkowite wyleczenie.

Rak prostaty rozwija się powoli początkowo nie dając objawów. W miarę postępu

choroby pojawiają się: częste oddawanie moczu, trudności z oddawaniem moczu, krwiomocz, bóle podbrzusza, zaburzenia wzdwoju oraz obecność krwi w nasieniu. Zachęcamy panów do umówienia się na badania gruczołu krokowego, które wykonywane są w Mazowieckim Szpitalu Onkologicznym w Wieliszewie. Zapisy pod nr. tel.: (22) 766 15 00 wew. 1.

KALINA BABECKA



Wczesne wykrycie schorzeń prostaty oraz wdrożenie odpowiedniego leczenia chronią przed pogorszeniem jakości życia a nawet jego utratą



Marcin Feliga
radny Rady Powiatu w Legionowie

Aż 40% mężczyzn w wieku 40-60 lat cierpi z powodu problemów z prostatą. W ich zapobieganiu ważnym elementem są regularne badania, które poza łagodnymi zmianami przerostowymi umożliwiają wykrycie zmian nowotworowych w tym narządzie. Rak prostaty jest obecnie jednym z najczęściej występujących nowotworów złośliwych u mężczyzn. Dlatego właśnie w tegorocznej edycji powiatowego programu zdrowotnego uwzględniono badania profilaktyczne mające na celu wykrywanie wszelkich stanów patologicznych w obrębie stercza oraz zwiększenie świadomości w zakresie profilaktyki chorób tego gruczołu.

Początek roku szkolnego

Grupa uczniów, którzy po wakacjach chętnie wracają do szkoły, w tym roku może być większa niż zwykle. Placówki zarządzane przez Powiat zachęcają do nauki nowymi inwestycjami edukacyjnymi.



Rozpoczęcie roku szkolnego w Powiatowym Zespole Szkół Ogólnokształcących w Legionowie

Początek roku szkolnego to czas apeli i zapoznawania się z nowymi obowiązkami. Powiedzmy sobie szczerze – to żadna atrakcja dla uczniów, którzy świeżo w pamięci mają wakacyjną beztroskę, a może nawet przygodę. Perspektywa klasówek, testów i innych sprawdzianów nie napawa optymizmem.

Powiat postarał się jednak, aby uczniowie zarządzanych przezeń szkół w tym roku zaczęli naukę z zacięciem i nadzieją. Służą temu nowe inwestycje edukacyjne, które bezpośrednio przełożą się na skuteczność i komfort edukacji.

Powiatowy Zespół Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie zyskał nową, dobudowaną część przedszkolną. Znajdują się w niej 4 sale dydaktyczne: aktywności - twórczej, muzycznej, ruchowej oraz poznawczej i komunikacji, a także zaplecze sanitarne. Dzięki dofinansowaniu unijnemu PZSiPS zyskało specjalistyczne wyposażenie służące do prowadzenia zajęć z alternatywnych i wspomagających metod komunikacji; m.in.: komunikatory, klawiatury Comfy, programy komputerowe. Szkoła

zakupiła również sprzęt niezbędny do prowadzenia integracji sensorycznej; m.in.: terapeutyczne – hamak, huśtawkę i matę, podwieszane – łódkę i dętkę, belkę równoważną.

Przed rozpoczęciem roku szkolnego oddano do użytku pracownię gastronomiczną w Powiatowym Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Serocku. Zaadoptowano na ten cel pomieszczenia piwniczne. Pracownia składa się z 6 kompleksowo wyposażonych stanowisk do pracy.

To nie wszystkie inwestycje, które w tym roku szkolnym ucieszą uczniów. Powiat ogłosił przetarg na budowę windy, która ma obsłużyć Powiatowy Zespół Szkół Ogólnokształcących w Legionowie. Tymczasem przetarg na projekt boiska przy Powiatowym Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych przy ul. Targowej w Legionowie już został rozstrzygnięty, a umowa z wykonawcą – podpisana. Plany Powiatu obejmują również stworzenie ogrodu sensorycznego przy Powiatowym Zespole Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie, MK

Targowa się zmienia

Otwarcie wiosną tego roku pracowni dla uczniów kształcących się w zawodzie technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej rozpoczęło metamorfozę w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Legionowie. Przed placówką kolejne zmiany mające na celu unowocześnienie jej funkcjonowania.

Po pierwsze edukacja

Projekt „Lepszy start dla energetyka i informatyka - rozwój kompetencji zawodowych uczniów Powiatowego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie” został zakwalifikowany do dofinansowania ze środków UE w ramach RPO Województwa Mazowieckiego 2014-2020. Dzięki niemu uczniowie kształcący się w zawodach technik informatyk oraz technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej podniosą kwalifikacje zawodowe, a szkoła doposaży pracownię do praktycznej nauki zawodu. Zorganizowane zostaną także staże u przedsiębiorców oraz szkolenia z zakresu uprawnień elektrycznych oraz metod spawania. Ponadto realizacja projektu zakłada przeprowadzenie szkoleń z zakresu rozwijania kompetencji społecznych, ułatwiających znalezienie zatrudnienia.

Po drugie termomodernizacja

Powiat Legionowski rozstrzygnął przetarg na termomodernizację budynku szkoły. Zakres prac obejmuje termomodernizację ścian i dachu, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, wymianę instalacji CO i wodno-kanalizacyjnej, odwodnienie

oraz kompleksowe zagospodarowanie terenu wokół placówki (nowa nawierzchnia, parking i pielęgnacja zieleni). Zamontowane zostaną także nowoczesne kolektory solarne.

Po trzecie boisko

Trwa przetarg na wykonanie dokumentacji projektowej wielofunkcyjnego boiska sportowego ze sztuczną nawierzchnią wraz z ogrodzeniem, oświetleniem, monitoringiem i odwodnieniem. Możliwe, że już jesienią przyszłego roku uczniowie będą mogli korzystać z nowego obiektu.

Po czwarte Erasmus

Szkoła kontynuuje przygodę z programem Erasmus i szkołą Börde-Berufskolleg z Soest w Niemczech. Będą współpracować w ramach nowego projektu „Ruch oporu - europejski ideał?! Konfrontacja z miejscami wspomnień, miejscami związanymi z ruchem oporu w polskiej i niemieckiej historii”. Wymiana młodzieży obejmie 4 spotkania polsko-niemieckie. Uczniowie poszerzą wiedzę humanistyczną oraz rozwiną kompetencje zawodowe w hotelarstwie i informatyce. To już drugi projekt, w którym PZSP bierze udział.



Wiosną tego roku oddano do użytku społeczność szkolnej PZSP w Legionowie nowoczesną pracownię Odnawialnych Źródeł Energii. Dzięki temu kształcenie uczniów odbywa się na jeszcze wyższym poziomie

Pierwsze efekty zmian w placówce są już widoczne. Uczniowie III klasy energetycznej dzięki nowej pracowni bardzo dobrze poradzi sobie z praktyczną częścią egzaminu z kwalifikacji, który zdawali w czerwcu. Dyrekcja szkoły i nauczyciele deklarują, że nie zabraknie im determinacji i pomysłów w budowaniu nowego wizerunku poprzez rozwój potencjału i atrakcyjności placówki.

OPRAC. KALINA BABECKA



Michał Kobrański
członek zarządu powiatu

Powiatowy Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych mieszczący się przy ul. Targowej w Legionowie ma olbrzymi potencjał. Naszym zadaniem jest po pierwsze – wykorzystanie go z pożytkiem dla uczniów, po drugie – rozwijanie tej placówki w kontekście zmieniających się potrzeb edukacyjnych. Rynek pracy jest dynamiczny. Część gałęzi gospodarki zamiera, ale ich miejsce w sposób naturalny zajmują nowe branże. To powoduje, że popyt na niektóre zawody spada, natomiast inne są bardziej poszukiwane. Chcemy reagować na te zmiany stawiając na te kierunki kształcenia, które zapewnią naszym absolwentom zatrudnienie. Dobrym przykładem jest tutaj klasa o profilu technik energetyki odnawialnej. W parze ze zmianami edukacyjnymi idzie rozwój infrastruktury. Wkrótce uczniowie szkoły będą cieszyli się z nowego boiska.

Wcześniejsza spłata kredytu konsumenckiego

Klienci, którzy przed terminem spłacili kredyt konsumencki często skarżą się, że nie dostają proporcjonalnego zwrotu kosztów początkowych np. opłat administracyjnych, prowizji czy składek na ubezpieczenie. Zwykle kredytodawcy nie wymagają zapłaty odsetek za niewykorzystany okres kredytu od konsumentów, którzy spłacają pożyczkę przed terminem. Niestety, również często nie obniżają ani nie zwracają pobranych wcześniej różnego rodzaju kosztów za jednorazowe czynności lub usługi (np. opłat przygotowawczych, administracyjnych).

Czy w przypadku wcześniejszej spłaty wszystkie koszty kredytu konsumenckiego ulegają proporcjonalnemu obniżeniu?

Aby rozwiązać wątpliwości konsumentów i innych uczestników rynku finansowego, Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Rzecznik Finansowy przedstawili wspólne stanowisko. Uważają, że w przypadku wcześniejszej spłaty kredytu konsumenckiego kredytodawca powinien obniżyć i zwrócić wszystkie koszty takiego kredytu niezależnie od ich charakteru. Oczywiście, zwrot powinien być proporcjonalny, tzn. obejmować okres od dnia faktycznej spłaty kredytu do dnia ostatecznej spłaty określonej w umowie. Zwrot nie powinien też zależeć od tego, kiedy koszty te zostały faktycznie poniesione przez kredytobiorcę.

Przykładowo, jeśli koszty początkowe (opłaty, prowizje, koszty ubezpieczenia) związane z rocznym kredytem

wyniosły 1200 zł, a został on spłacony po 6 miesiącach, to konsument powinien otrzymać z powrotem 600 zł.

Interpretacja przepisów Prezesa UOKiK i Rzecznika Finansowego:

Art. 49 ust. 1 ustawy należy rozumieć w ten sposób, że:

- w przypadku wcześniejszej spłaty kredytu konsumenckiego następuje obniżenie wszystkich możliwych kosztów takiego kredytu, niezależnie od ich charakteru i niezależnie od tego, kiedy koszty te zostały faktycznie poniesione przez kredytobiorcę.
- redukcja ta ma charakter proporcjonalny, tj. odnosi się do okresu od dnia faktycznej spłaty kredytu do dnia ostatecznej spłaty określonej w umowie.

Poniżej kluczowe dla powyższej interpretacji przepisy ustawy o kredycie konsumenckim:

„Art. 5. pkt 6) całkowity koszt kredytu – wszelkie koszty, które konsument jest zobowiązany ponieść w związku z umową o kredyt, w szczególności: a) odsetki, opłaty, prowizje, podatki i marże jeżeli są znane kredytodawcy oraz b) koszty usług dodatkowych w przypadku gdy ich poniesienie jest niezbędne do uzyskania kredytu – z wyjątkiem kosztów opłat notarialnych ponoszonych przez konsumenta

Art. 48. Konsument ma prawo w każdym czasie do spłaty całości lub części kredytu przed terminem określonym w umowie.

Art. 49 ust. 1. W przypadku spłaty całości kredytu przed terminem określonym w umowie, całkowity koszt kredytu ulega obniżeniu o te koszty, które dotyczą okresu, o który skrócono czas obowiązywania umowy, chociażby konsument poniósł je przed tą spłatą. 2. W przypadku spłaty części kredytu przed terminem określonym w umowie, ust. 1 stosuje się odpowiednio.”

Wspólne stanowisko Prezesa UOKiK i Rzecznika Finansowego dostępne jest do pobrania ze strony <http://www.uokik.gov.pl>

OPRACOWANIE NA PODSTAWIE MATERIAŁÓW UOKiK – AGNIESZKA ZAŁUSKA, POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW

Festiwal w Dąbrówce

Organizowany przez Lokalną Grupę Działania Zalew Zegrzyński Festiwal Aktywności Społecznej i Kulturalnej Sołectw, to jedna z najciekawszych i najbarwniejszych inicjatyw integrujących społeczność lokalne na terenie środkowego Mazowsza.



Reprezentacja sołectwa Janówek Pierwszy z gminy Wieliszew zajęła I miejsce w kategorii „Smaki, kuchnia regionalna”

Gospodarzem Gospodarzem VII edycji Festiwalu Aktywności Społecznej i Kulturalnej Sołectw była gmina Dąbrówka. Impreza odbyła się 3 września. Głównym punktem programu był konkurs sołectw. Przed nim jednak uczestników rozgrzał koncert zespołu Jorrgus. Wręczono również wyróżnienia i odznaczenia tym, którzy w ciągu ostatniego roku szczególnie zasłużyli się dla działalności głównego organizatora - LGD Zalew Zegrzyński.

Podczas konkursu sołectw samorządy walczyły w trzech kategoriach: prezentacja stoiska, smaki kuchni regionalnej i występ sceniczny. Ich dokonania oceniało jury. Swoich faworytów w drodze głosowania wybierała również publiczność.

Laureatem VII edycji Festiwalu Aktywności Społecznej i Kulturalnej Sołectw zostało sołectwo Skierdy z gminy Jabłonna, które zdobyło najwięcej punktów za całokształt. Atrakcyjne nagrody czekały również na triumfatorów w poszczególnych kategoriach. Za pierwsze miejsca zwycięzcy otrzymali po 3000 zł ufundowane przez powiat. Drugie miejsca uhonorowano nagrodami w wysokości 2000 zł, natomiast trzecie - 1000 zł. Publiczność przyznała swojemu faworytowi ufundowaną przez Powiatową Instytucję Kultury w Legionowie nagrodę w wysokości 1000 zł.

Z roku na rok impreza cieszy się coraz większym uznaniem i na stałe wpisała się do kalendarza inicjatyw kulturalnych, w których chętnie uczestniczą partnerzy

Występ sceniczny

I miejsce – Sołectwo Dybów Kolonia
II miejsce – Sołectwo Skierdy
III miejsce – Sołectwo Kuligów
Wyróżnienie dla Mileny Żołnierzak – Sołectwo Janówek Pierwszy

Prezentacja stoiska

I miejsce – Sołectwo Skierdy
II miejsce – Sołectwo Łacha
III miejsce – Sołectwo Barcice

Smaki, kuchnia regionalna

I miejsce – Sołectwo Janówek Pierwszy
II miejsce – Sołectwo Dybów Kolonia
III miejsce – Sołectwo Beniaminów

Nagroda publiczności

Sołectwo Dybów Kolonia

samorządowi wchodzący w skład LGD ZZ. Organizacja tak dużego przedsięwzięcia nie byłaby możliwa bez wsparcia i przychylności Prezydenta RP, Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego, Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, zaprzyjaźnionych powiatów i gmin, udziału sponsorów oraz życzliwości i zaangażowania poszczególnych sołectw. Wszystkim im dziękuję za nieoceniony wkład i pomoc. Spotkajmy się za rok na 8. edycji Festiwalu. – powiedział Edward Trojanowski, prezes zarządu Lokalnej Grupy Działania Zalew Zegrzyński, organizatora wydarzenia.

MK

Jabłonna świętuje

Zabawa z mnóstwem atrakcji oraz rodzinna atmosfera towarzyszyły mieszkańcom podczas święta gminy Jabłonna. Przy okazji tego wydarzenia, na stoisku Powiatu Legionowskiego, zorganizowaliśmy konkurs wiedzy o naszym regionie.

Festyn Festyn odbył się w pierwszą niedzielę września na terenie Domu Zjazdów i Konferencji PAN w Jabłonie. Ze sceny licznie zgromadzonych mieszkańców powitał gospodarz wydarzenia wójt Jarosław Chodorowski wraz ze starostą Robertem Wróblem, wójtem gminy Wieliszew Pawłem Kownackim i radnym Rady Powiatu Zbigniewem Garbaczewskim. Przez cały dzień

odbywały się występy wokalnie-artystyczne, kabaretowe i pokazy sportowe. Ogromnych emocji dostarczyło rozstrzygnięcie konkursu pn. „Moja Mała Arkadia”, który miał na celu wyłonienie najpiękniejszych ogrodów i aranżacji balkonów w gminie.

Teren festynu szczerze wypełniły stoiska promocyjne. Gminy, firmy oraz organizacje pozarządowe prezentowały

swoją ofertę i usługi. Nie mogło także zabraknąć namiotu Powiatu Legionowskiego. Przygotowaliśmy konkurs wiedzy o powiecie. Do wygrania były nagrody, a dla wszystkich odwiedzających - balony i lizaki.

W wiosce zwierząt można było skorzystać z porad lekarzy weterynarii. Kiermasz książek, wyroby rękodzieła artystycznego i pokaz samochodów strażackich oraz ekspozycja 32. Wieliszewskiego Dywizjonu Rakietowego Obrony Powietrznej to tylko niektóre z przygotowanych przez organizatorów niespodzianek. Największym zainteresowaniem wśród najmłodszych tradycyjnie cieszył się park zabaw. Jabłonowskie świętowanie zbiegło się w czasie z ogólnopolską akcją „Narodowe Czytanie”. Z tej okazji Gminna Biblioteka Publiczna w Jabłonie zorganizowała wspólne czytanie „Quo Vadis” Henryka Sienkiewicza.

Gwiazdy wieczoru na tegorocznym święcie gminy Jabłonna były aż cztery. W ramach ogólnopolskiego cyklu festiwalu Discopolowanie wystąpili Calibra, Imperium, Vancouver i The Lovers. Świętowanie zakończyło się tuż po godzinie 23.

KALINA BABECKA



Nagrodami w konkursie wiedzy o naszym regionie, zorganizowanym w stoisku Powiatu Legionowskiego, były praktyczne gadżety z logo powiatu

KALENDARIUM WYDARZEŃ KULTURALNYCH I SPORTOWYCH

- 8.09 – Bezpłatne warsztaty edukacji prawnej w Legionowie, sala konferencyjna legionowskiego ratusza
9.09 – Wernisaz wystawy Mirosławy Kośmider „Moje Maroko” w Legionowie, Galeria Ratusz
10.09 – Koncert II Festiwalu Muzyki Kameralnej i Organowej Powiatu Legionowskiego, Kościół pw. Zwiastowania NMP w Serocku
10.09 – Spektakl Teatru Podaj Dalej pt. „Kandydat” w Legionowie, sala widowiskowa w legionowskim ratuszu
10.09 – Dożynki gminne w Olszewnicy Starej
10.09 – IX Wrześniowy Pieszy Rajd Pamięci w Serocku
10.09 – Jarmark jałda i rękodzieła Pogorza Przemyskiego przy Delikatesach Hetman w Legionowie, ul. Jagiellońska 26
11.09 – Koncert II Festiwalu Muzyki Kameralnej i Organowej Powiatu Legionowskiego, sala widowiskowa im. K. Klenczona w Wieliszewie
11.09 – Koncert Muzyki Rosyjskiej „Białe noce” w Legionowie, Filia MOK przy ul. Targowej 65
11.09 – Kiermasz rzeczy używanych w Serocku, rynek w Serocku
12.09 – Spotkanie konsultacyjno-informacyjne nt. przebudowy ul. Szkolnej w Izabelinie, Szkoła Podstawowa w Izabelinie
16.09 – Otwarcie hali sportowej przy Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wieliszewie
17.09 – XXXI Biegi Przelajowe o Puchar Prezydenta Miasta Legionowo
18.09 – Spektakl „Sobótka” Teatru Obrzędowego z GOK Nieporęt, sala widowiskowa w legionowskim ratuszu
18.09 – II Festyn Żołnierski „Niedziela z Wojskiem”, teren filii „Piaski” Muzeum Historycznego w Legionowie, al. Sybiraków 23
18.09 – Otwarty Turniej Szachowy „Pożegnanie lata w Arenie Legionowo”
22.09 – Kino Otwarte w Wieliszewie, sala widowiskowa w Wieliszewie
24-25.09 – XX Festiwal Nauki w Jabłonie, Dom Zjazdów i Konferencji PAN w Jabłonie
24.09 – Spektakl Muzyczny Retro Bodo Cafe w Legionowie, sala widowiskowa w legionowskim ratuszu
25.09 – Koncert z cyklu „Pałacowe spotkania z muzyką”, Pałac w Jabłonie
25.09 – Spektakl „Bleee” Teatru Strefa Podmiejska z GOK Nieporęt, sala widowiskowa w legionowskim ratuszu
25.09 – Niedzielne spotkania z Bajką – „Ola i Tolek w dalekiej podróży”, sala widowiskowa w legionowskim ratuszu

Plażowanie i czytanie

Powiatowa Instytucja Kultury w Legionowie zaprosiła mieszkańców do udziału w akcji „Książka na plaży”. Mobilne wypożyczalnię zorganizowano w sierpniu na plażach w Serocku i Wieliszewie.



Popularność „Książki na plaży” wzrasta z każdym rokiem. Piękna pogoda, wygodny leżak i dobra książka to przepis na udany dzień nad wodą

Teraz już trzecia odsłona akcji, która w latach poprzednich cieszyła się dużym zainteresowaniem mieszkańców. Czytelnicy mogli skorzystać z bogatej oferty tytułów dla dorosłych i dzieci. Z myślą o komforcie plażowiczów organizatorzy zapewnili parasole i leżaki. Dla najmłodszych przygotowano kącik rekreacyjno-edukacyjny, w którym na dzieci czekały gry i zabawy oraz zajęcia z animatorem. - Ta inicjatywa to doskonały pomysł na wyjście z książką do ludzi. Wszyscy korzystający z plaży mogli na miejscu wypożyczyć książki i je przeczytać. Przygotowano także atrakcje dla dzieci. Dzięki temu „Książka na plaży” okazała się idealną propozycją dla całych rodzin. – powiedział

w trakcie akcji wicestarosta legionowski Jerzy Zaborowski.

Ponadto 20 sierpnia, w parku za legionowskim ratuszem odbyło się „Czytanie w plenerze”. Miłośnicy książek mieli okazję poczytać swoją ulubioną lekturę, wypocząć na leżaku lub kocu oraz posłuchać muzyki relaksacyjnej.

Każdej inicjatywie mającej na celu popularyzację czytelnictwa należy głośno przyklasnąć. Z badań przeprowadzonych w ubiegłym roku przez Bibliotekę Narodową wynika, że 63% Polaków nie przeczytało w 2015 r. ani jednej książki. Akcje „Książka na plaży” i „Czytanie w plenerze” stworzyły idealne warunki dla poprawy tej niechlubnej statystyki.

KALINA BABECKA

Siatkarki szlifują formę

Siatkarska drużyna Legionovii przygotowuje się do sezonu 2016/2017. Kadra została odmłodzona, dzięki czemu kilka zawodniczek będzie miało szansę powtórzyć sukces Malwiny Smarzek.



foto: Bogusław Krośkiewicz

Trenowanie na własnym obiekcie ma swoje zalety

Grająca do niedawna w juniorach Malwina Smarzek zasilila utytułowaną kadrę Chemika Police. W jego składzie będzie walczyła o najważniejsze w Orlen Lidze trofea. Miejmy nadzieję, że nie zapomni jednak, że to w Legionovii znalazła oparcie w najważniejszym dotąd etapie ka-

riery. Awans do teoretycznie lepszych zespołów nie dotyczy tylko utalentowanej atakującej. Kilka siatkarek dostało u nas szansę i wykorzystało ją - wspomina wiceprezes Legionovii Marek Bąk - Wypromowały się u nas i dziś zagrają w czołowych ekipach naszego kraju - Policach, Sopocie, Dą-

browie czy Muszynie i Rzeszowie. Paski, Smarzek, Wójcik, Gajewska czy Szymańska znalazły miejsca w drużynach, które powalczą o medale. Nie byliśmy w stanie tych zawodniczek zatrzymać...

W tym sezonie siatkarska Legionovia włącza tryb oszczędnościowy, co

potwierdzają przygotowania do rozgrywek sezonu 2016/2017 na własnych obiektach. Arena Legionowo oraz Arena Fitness spełniają wszystkie wymagania trenerów i zawodniczek. Podczas tych przygotowań, jeszcze przed ich formalnym rozpoczęciem, siatkarki przygotowywały się we własnym zakresie pracując wg. zaleceń i reżimu przygotowanego przez trenera Roberta Strzałkowskiego z wykorzystaniem urządzeń pomiarowych TomTom, monitorujących proces wysiłkowy podczas siłowni i biegania.

W tym roku jest dużo gier sparingowych. Najbliższe turnieje z udziałem Legionovii i innych drużyn Orlen Ligi odbędą się w Kobyłce (16-17.09) i Bobolicach (24-25.09). Zagramy również sparingi z Atomem Trefl Sopot, Nowym Dworem i prawdopodobnie drużyną z Łodzi. Zaraz po wydaniu niniejszego numeru Kuriera, 10 września odbędzie się również nietypowy Memoriał im. J. Góreckiego, w którym udział wezmą drużyny od młodziczek do senierek, a kulminacyjnym akcentem będzie mecz z Dąbrową Górniczą.

Zapytany o atmosferę w drużynie Legionovii wiceprezes Marek Bąk

odpowiada: Nastroje są wyważone. Zespół znów jest młody i choć ma ogromny potencjał wiele zależy od tego jak bardzo stanie się on... drużyną. Potencjał wielu siatkarek jest ogromny, a dowodem tego są liczne powołania do kadr narodowych junierek, do lat 22 czy senierek. Nie mamy zawodniczek z głośnymi nazwiskami i wieloletnim stażem w Orlen lidze, ale wierzymy, że wykorzystamy potencjał siatkarek w stopniu optymalnym. Nie składamy w tym sezonie wielkich deklaracji, gdyż problemy o których pamiętamy, a jakie dotknęły nas podczas minionego sezonu każą nam być ostrożnymi.

W zreorganizowanej i powiększonej lidze celem Legionovii będzie zdobycie miejsca nie gorszego niż w minionym sezonie, co dla tak młodej i mało doświadczonych drużyny byłoby dużym sukcesem. Nowy zespół będzie inny, ale znów bardzo młody. I znów szansę dostanie kilka zawodniczek z „papierami na duże granie”. Wierzymy, że poza znanymi kibicom Legionovii siatkarkami szybko ich serca zajmą Kasia Wawrzyniak, Ania Bączyńska, Agata Skiba, Ewelina Mikołajewska czy Ania Korabiec.

MK/MB

Złota rybka zamiast Paskudy

Jeziro Zegrzyńskie oferuje wiele atrakcji. Wciąż pojawiają się nowe propozycje miłego spędzenia wolnego czasu nad tym akwenem. Kolejną było polowanie na „złotą rybkę”.

Tym razem inicjatorem i pomysłodawcą było miasto Legionowo. Stolica naszego powiatu zaprosiła mieszkańców do zabawy w polowanie na „złotą rybkę”. Na zwycięzcę czekała cenna nagroda w postaci jeepa Renegade.

Zawody odbyły się w ostatnią niedzielę wakacji, 28 sierpnia. Punktualnie o godz. 5.30 w wody Jeziora Zegrzyńskiego został wpuszczony karp KOI - ryba o złocistym kolorze. Zadaniem ponad 50 wędkarzy, którzy zgłosili się do konkursu, było złowienie jej. Mieli czas do godz. 15. Technika była dowolna. Część wędkarzy postanowiła zapolować z łodzi, pozostali zaczęli się w nadbrzeżnych zaroślach. Niestety dla uczestników konkursu, a na szczęście dla „Maciusia”, połów skończył się połowicznym sukcesem. Wędkarze mogli cieszyć się obfitą zdobyczą, ale nie było wśród niej tej najbardziej tego dnia pożądanej. To jednak nie pogorszyło humorów niedzielnej zabawy. Większość z nich była zgodna, że konkurs dostarczył wielu niezapomnianych wrażeń.

I o to głównie chodziło - aby Jezioro



Każdy uczestnik w myślach widział siebie w jeepie, co nie zepsuło wspólnej zabawy

Zegrzyńskie coraz bardziej kojarzyło się z miejscem, gdzie miło się spędza czas. Pomysłodawca konkursu, prezydent Roman Smogorzewski, jeszcze przed jego rozpoczęciem mówił: Ten akwen to niewątpliwie jedna z największych atrakcji naszego powiatu, a konkurs ma uświadomić, że jezioro to nie

tylko kąpiele i żaglówki, ale przede wszystkim zbiornik, w którym żyją ryby. Konkurs ma także zaktywizować lokalną społeczność oraz zachęcić środowisko wędkarskie do przyjazdu nad Jezioro.

Wydarzenie miało zasięg powiatowy - patronat nad nim objął starosta

Robert Wróbel, który po zakończeniu zawodów powiedział: Co prawda nie udało się złowić złotej rybki, ale nasz cel został osiągnięty. To była świetna promocja Jeziora Zegrzyńskiego. Niedługo rozślawiała je Paskuda, teraz ten akwen może kojarzyć się z bardziej przyjaznym stworzeniem.

Zapewne „Maciusz” już na dobre zdomowił się w wodach naszego Jeziora, ale polowanie trwa nadal. Na wędkarza, któremu uda się złowić zegrzyńską złotą rybkę czekają nagrody pocieszenia, które będzie można odebrać w legionowskim urzędzie miasta.

MK

Kurier

Kurier. Informator Powiatu Legionowskiego

Adres: 05-119 Legionowo, ul. gen. Wł. Sikorskiego 11, tel. 22 7640 505, e-mail: promocja@powiat-legionowski.pl

Redakcja: Joanna Kajdanowicz, Mariusz Kraszewski, Kalina Babecka, Katarzyna Leszczyńska.

Zastrzegamy sobie prawo skracania i redagowania tekstów.

Nie zwracamy materiałów niezamówionych.

Druk: Grupa WM Sp. z o.o., tel. 89 539 77 00, Skład: Adam Dziwicki.

Wydawca: Starostwo Powiatowe w Legionowie.

